[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26 августа 2021 года                                      г. Дальнереченск                                 № 138
О  рассмотрении  обращения Федеральной службы безопасности РФ Управление по Приморскому краю, о проведении проверочных мероприятий

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  рассмотрев и изучив обращение Федеральной службы безопасности РФ Управления по Приморскому краю о проведении проверочных мероприятий, учитывая, что по окончании  выполнения работ по муниципальным контрактам подрядной  организацией ООО «Хэппи Айлэнд»,  заказчиком, МКУ «Управление народного образования»  Дальнереченского муниципального района (далее — МКУ УНО), для проведения независимой экспертизы выполненных работ  были привлечены независимые эксперты ООО «Научно исследовательский центр по сейсмостойкому строительству» (далее — ООО НИЦ «Сейсмозащита»), по поводу проведенной экспертизы выполненных работ имеется экспертное заключение. По выявленным недочетам выполненных работ, в том числе указанных в экспертном заключении,   МКУ УНО в настоящее время ведёт претензионную работу с подрядной организацией ООО «Хэппи Айлэнд». В рамках действующего гарантийного срока,  подрядная организация ООО «Хэппи Айлэнд», устраняет выявленные недочеты и дефекты, на основании вышеизложенного,  Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию Федеральной службы безопасности РФ Управления по Приморскому краю.
2. Не предусматривать   в бюджете Дальнереченского муниципального района  средства на проведение повторной экспертизы выполненных работ по муниципальным контрактам с подрядной  организацией ООО «Хэппи Айлэнд», из-за отсутствия свободных средств в бюджете Дальнереченского муниципального района, учитывая, что  бюджет Дальнереченского муниципального района является  высоко дотационным, более того,   за счет средств бюджета района уже была привлечена экспертная организация, которая до приёмки работ провела независимую экспертизу выполненных работ по муниципальным контрактам подрядной организацией ООО «Хэппи Айлэнд».
3. Ходатайствовать перед  Федеральной службой безопасности РФ Управление по Приморскому краю  о проведении независимой экспертизы выполненных работ  ООО «Хэппи Айлэнд» -  за счет средств Федеральной службы безопасности РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

    Н. В. Гуцалюк